
  

Nyhedsbrev april 2023 

Nyt fra bestyrelsen:


Formand Hans Peter Mathisen meddeler:


Både kasserer, juniorleder og driftsleder trådte ud af bestyrelsen ved generalforsamlingen, så der 
skulle findes nye kræfter. 


Arne Nørby Rasmussen er heldigvis frisk på at tage endnu en tørn som kasserer i et år, hvor han 
vil arbejde for at simplificere arbejdsgangene og lære fra sig, så det er lettere for en kommende 
kasserer at overtage jobbet.


Vores mangeårige medlem Bent Okholm har påtaget sig jobbet som driftsleder, og vil med hjælp 
fra mange gode kræfter varetage området.


Endelig har Tomas Christensen indvilliget i at være ungdomsleder for et år, idet det er planen at 
lade funktionen gå på skift mellem de aktive sejlerforældre.


Vi siger tak til de afgående for deres indsats, og ønsker de nye tillykke med valget!


Næstformand Kim Ulrich Jensen meddeler: 

Interesselisten til bådpladser i havnen administreres af næstformanden. 

Der er for første gang i mange år ledige bådpladser i havnen. Drømmer du om at have havneplads 
til privat kølbåd, så kontakt venligst næstformanden.

Der er et medlem, som har haft havneplads til sin Stortriss, som nu ønsker at sælge. Kontakt 
venligst næstformanden, hvis det har din interesse.

Næstformanden kan kontaktes her…..


Nyt fra Udvalg og afdelinger:


Miljøudvalget:	 	 	 	 

Standerophaling afholdes søndag d. 30 april kl. 14.00, hvor formanden vil tale, standeren vil 
blive sat for fuld musik og måske også en kanonsalut, hvorefter formanden siger: 


“Der må sejles!”  

… straks kaster vi os ud i bådene og sætter sejl…… nej det gør vi ikke, for hovmesteren har et 
traktement klar til os alle, og der er masser af lækkerier til ungdommedlemmerne, som vi håber vil 
møde op gerne med forældre og søskende, for seniorerne i klubben har ikke godt af al den herlige 
slik og de mange flødeboller, som hovmesteren sætter frem.

Der vil også være et glas til os alle samt ristede pølser, så I selv kan bygge en “Hotdog” eller to!

Har du lyst til at give en hånd med ved arrangementet, så kontakt venligst hovmesteren her!
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https://www.farumsejlklub.dk/om-klubben/opl/4-bestyrelsen/2-naestformand
https://www.farumsejlklub.dk/om-klubben/opl/16-driftsafdelingen/16-hovmester


Kapsejladsudvalg:	 	 	 


Torsdagsmatcher og Stævne kalender:

Kapsejladser i 2023 er på plads, og det bliver en aktiv sæson med 3 stævner på programmet.

Herudover er der de traditionelle “Torsdagsmatcher”, som starter op d. 4. maj, hvor starten for joller 
er kl. 18:30 ved 0-bøjen! 

Kapsejladslederen efterlyser dommere og hjælpere til FAS’ dommertjanser læs mere her…..


Foto: “Torsdagsmatch” besætningen i FASINE er fra ungdoms og seniorafdelingen mm.


DS-Danmarksmesterskab for Yngling

Danmarksmesterskabet afholdes af Farum Sejlklub 20 og 21 maj – skal du deltage???  

Se annoncering for DM for Yngling i kalenderen her….

Stævnet er samtidig udtagelsesstævne til Verdensmesterskabet, som er i Sundby Sejlforening d. 
22. – 29. juli i år!


Foto: DS-DM Yngling i Farum Sejlklub 2015
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https://www.farumsejlklub.dk/information/nyhedsarkiv/135-kapsejladser-2023
https://www.farumsejlklub.dk/aktiviteter/aktivitetsliste/begivenhedsdetalje/739/-/ds-danmarksmesterskab-for-yngling


Har du ikke planer om at sejle aktivt, så har vi brug for alle gode kræfter til at afholde stævnet.

Læs mere om hjælpere til Yngling Danmarksmesterskabet her …..


Hjælpere søges til Sjællandsmesterskab for Wayfarer joller.


Her er vi ude i god tid!

Farum sejlklub afholder Sjællandsmesterskab for Wayfarer joller i weekenden 9. og 10. september.


Foto: Sjællandsmesterskab for Wayfarer I Farum Sejlklub i 2009 


Der bliver brug for hjælpere til arbejdet ude på banen og til det praktiske på land.

Kan du hjælpe en dag eller to dage, bliver vi glade. Al tilsagn om hjælp er velkommen .

Hvis du har lyst til at give en hånd med, så klik her og kontakt kapsejladslederen. 

Du vil få nærmere besked om stævnet og opgaver, når vi kommer videre med planlægningen.


Driftsafdelingen:	 	 	 	 


• Fælles søsætning af kølbåde finder sted lørdag d. 29. april fra kl. 8:00  læs mere her….


Lørdag efter søsætningen giver vi bådpladsen en “overhaling” ved:


• Fælles oprydning på bådpladsen er fastsat til lørdag d. 6 maj  kl.10:00 læs mere her….


Klik her for kontakt til den nye Driftsleder Bent Okholm!
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https://www.farumsejlklub.dk/information/nyhedsarkiv/139-hjaelpere-til-danmarksmesterskab-for-yngling
https://www.farumsejlklub.dk/om-klubben/opl/17-seniorafdelingen/7-kapsejladsleder
https://www.farumsejlklub.dk/aktiviteter/aktivitetsliste/begivenhedsdetalje/746/-/sosaetning-af-kolbade
https://www.farumsejlklub.dk/information/nyhedsarkiv/136-jon-kjartansson-pladsmand
https://www.farumsejlklub.dk/om-klubben/opl/16-driftsafdelingen/12-driftsleder-afdelingsleder


Ungdomsafdelingen:		 Klik her, for kontakt til Ungdomsleder Tomas Christensen


Der er sat spalteplads af her til Ungdomsafdelingen, men Ungdomsafdelingen har fået ny ledelse, 
og de skal lige have tid til at få organisation og programmet for sæsonen på plads. 

I mellemtiden sørger udvalget for direkte orientering til ungdomsmedlemmerne om bådklargøring 
og program for ungdomsafdelingens undervisningssejladser. 


Foto: “Amerikanersejlads” i Optimistjolle


Seniorafdelingen:	 	 	 


Søsætning af klub Ynglinge

Klubbens ynglinge søsættes den 23. april fra kl 9.00. 

Det er meget lærerrigt at deltage i søsætning og montering af mast og rig. 


Er du ikke en del af en fast besætning, så kontakt mig på Seniorleder hvis at være med.


FAS hyggesejlads onsdag.

Vi vil igen i år invitere til og opfordre til fælles hyggesejlads - det er så smukt når der er flere både 
på vandet samtidig. Og, det giver mulighed for en god snak om sejlads og udstyr, vedligehold mv. 
når vi er i klubben på samme tidspunkt. Læs mere her…
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https://www.farumsejlklub.dk/om-klubben/opl/18-ungdomsafdelingen/9-ungdomsleder-afdelingsleder
https://www.farumsejlklub.dk/om-klubben/opl/17-seniorafdelingen/6-seniorleder-afdelingsleder
https://www.farumsejlklub.dk/information/nyhedsarkiv/138-fas-hyggesejlads-onsdage


Facebook gruppen: “Farum Sejlklub FAS”


Er du bruger af Facebook, så kan du også deltage i Facebook gruppen ved at klikke her: Farum 
Sejlklub FAS,  Der er dags dato 199 medlemmer! 

Her er der nem mulighed for at komme i kontakt med andre medlemmer, og der er allerede en god 
dialog om sejlads, oplevelser, arrangementer, udstyr, trim, køb og salg, samt vedligehold af både.


Gruppen bruges også til at gøre opmærksom på, at der er nyt på hjemmesiden fra bestyrelse eller 
udvalg, og den skal ses som et supplement til klubbens hjemmeside og nyhedsbreve.


Specielt for klubbens Ynglingesejlere 

Seniorleder Stefan Lindeberg har samlet en række emner, som er aktuelt lige nu for 
Ynglingsejlerne:


• Mail-liste


• Lån af klubbens Ynglinge


• Tirsdagstræning


• Kommende Yngling stævner


 læs mere her…..


Senior Sejlerskolen: 	

Sejlerskole intro møde. 1. maj kl.19:30: adgang for alle interesserede, både sejlerskolens 
elever og alle andre. På mødet vil der blive orienteret om Senior Sejlerskolen.


Senior Sejlerskolen har første undervisningsaften med praktisk sejlads d. 3. maj kl. 18:00. 

Ønsker du at modtage undervisning for seniorer eller modtog du undervisning sidste år, 
men fik ikke afsluttet med førerprøve i Yngling, så kan du tilmelde dig her.....


Har du lyst til at tage en tørn i år som instruktør ved praktisk sejlads på sejlerskolen, så 
kontakt venligst Sejlerskoleleder Bjørn Pedersen
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Kolofon:


Farum Sejlklub nyhedsbrev udsendes pr. mail til klubbens medlemmer.


Redaktion og layout af nyhedsbrev april 2023:  
Poul Ammentorp.  	For kontaktinformation klik her: Klub-sekretær


Nyhedsbrevet kan afmeldes under Email i din profil på medlemsportalen.


Nyhedsbrevet kan også læses på:  www.farumsejlklub.dk under menuen “Information/læs Klubnyt”


https://www.farumsejlklub.dk/om-klubben/opl/16-driftsafdelingen/19-klub-sekretaer
https://farumsejlklub.klub-modul.dk/cms/ProfileMaintenance.aspx?ProfileID=45
http://www.farumsejlklub.dk
https://www.farumsejlklub.dk/om-klubben/opl/16-driftsafdelingen/19-klub-sekretaer
https://farumsejlklub.klub-modul.dk/cms/ProfileMaintenance.aspx?ProfileID=45
http://www.farumsejlklub.dk
https://www.facebook.com/groups/38095650324
https://www.facebook.com/groups/38095650324
https://www.farumsejlklub.dk/information/nyhedsarkiv/140-stefan-lindeberg-seniorleder
https://farumsejlklub.klub-modul.dk/cms/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=169
https://www.farumsejlklub.dk/om-klubben/opl/17-seniorafdelingen/8-sejlerskoleleder
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